[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН

МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07 ноября 2022 года                                  с. Маловка                                        № 17
	Об отставке Главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и досрочном прекращении полномочий Председателя Маловского сельского Совета депутатов по собственному желанию

В соответствии  с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2022 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 2 статьи 14 Устава Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, на основании заявления главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Рыжова Николая Николаевича о досрочном прекращении полномочий, Маловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию Главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и досрочном прекращении полномочий Председателя Маловского сельского Совета депутатов Рыжова Николая Николаевича с 15.11.2022 года.

2. Временно исполняющей обязанности Главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края назначить Заместителя главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Слабуха Нину Владимировну с 15.11.2022 года.
3. Исполнение полномочий Председателя Маловского сельского Совета депутатов возложить на заместителя Председателя Маловского сельского Совета депутатов Козлову Галину Николаевну с 15.11.2022 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Маловский вестник».

Глава Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края, Председатель Маловского

сельского Совета депутатов                                                                       Н.Н Рыжов